
Fejlesztés

Pályázatok segítségével készülnek
komoly fejlesztésekre a MISEK Kft.-nél,
a városi kórházban.

� Írásunk a 8. oldalon.

Dr. Halmai Gyulát, a Miskolc Holding
Zrt. elnök-igazgatóját kérdeztük a vár-
ható díjemelésekrõl.

� Írásunk a 2. oldalon.

Helyi összefogással készült, és az Év
Honlapja elismerést érdemelte ki Miskolc
város portálja.

� Cikk a 3. oldalon.

WebsikerDíjemelések

Megkezdõdött az õrségváltás a
DVTK labdarúgócsapatánál.
Arról már beszámoltunk, hogy
a januári felkészülésnek új edz-
õvel vág majd neki az együttes,
mivel Aczél Zoltán fél évre
megkötött szerzõdése lejárt, és
azt a felek nem hosszabbították
meg. 

� D. L.

A válogatott pályaedzõje már ta-
lált is munkát, januártól a Szi get -
szentmiklós NB II-es csapatának
szakmai munkáját irányítja. A búcsú
egyébként nem sikerült jól, az idei
utolsó meccsén kiütéses, 7–0-ás ve-
reséget szenvedtek a piros-fehérek
a Nyír egy házától.

A piros-fehérek kerete sem marad
változás nélkül. Tóth László sport-
igazgató arról adott tájékoztatást,
hogy eddig négy játékos távozott.
Borisz Milicsics, Deszpot Viskovics,
és Beszarion Kodolajev közös meg-
egyezéssel ment el Diósgyõrbõl, õk
mindhárman új csapatot kereshet-
nek maguknak. Ugyancsak távozott
Kovács Zoltán kapus is, akit Köteles
László pótlására igazoltak le a
Kaposvártól. A portást a somogyi
klub fél évre adta kölcsön, ez a kont-
raktus lejárt, és nem újították meg.
Jelenleg tehát a DVTK-nak két ka-
pusa maradt, Somodi Bence és Giák
Tamás. A helyzet az elkövetke-
zendõ hetekben természetesen
változhat, hiszen a klub vezetõinek
az a törekvése, hogy alaposan meg-
erõsítsék a bentmaradásért harco-
ló együttes keretét.

Közben elkészült a százéves ju-
bileumhoz kacsolódó film DVTK
100 év címmel, melyet december

13-án, vasárnap 11 órától a
Mûvészetek Házában vetítenek. A
belépõdíj 1910 forint + áfa, amely-
hez ajándékba jár egy eredeti

DVTK 100 év címû DVD is. Az ér-
deklõdõk egykori és jelenlegi játé-
kosokkal együtt nézhetik meg a ve-
títést – Veréb György, Salamon

József, Oláh Ferenc, Teodoru Borisz,
Tatár György, Lippai Ákos, Balajti
Ádám, Nagy Béla –, és dedikáltat-
ni is lesz lehetõség a DVD-t. 

Elkezdõdött a Miskolci Ren -
dészeti Központ tervezett szék-
helyének kialakítása a Papszer
u. 2. sz. alatti önkormányzati
ingatlanban. Ezzel, és az avasi
mûemlék református temetõ
körbekerítésével, mintegy 120
millió forintos beruházásból
kezdetét veszi a történelmi
Avas fejlesztésének elsõ üteme.

� SZ. S. 

A miskolci közgyûlés jövõ héten
tárgyalja majd a Miskolci Rendészeti
Központ létrehozására irányuló
 elõ terjesztést. A tervezett központ
székhelyét, egyik telephelyét és köz-
biztonsági diszpécser-központját
a Papszer u. 2. sz. alatti ingatlan-
ban alakítják ki. Dr. Simon Gábor,
a Magyar Szo cialista Párt miskolci
frakcióvezetõje és Cseh László, a
terület önkormányzati képviselõje
helyszíni sajtótájékoztatójukon el-
mondták: ide lesznek bekötve a te-
rületen hamarosan elhelyezésre
kerülõ térfigyelõ kamerák, 24 órás

diszpécserszolgálattal. Az ingatlan
egyfajta bázisa és pihenõhelye lesz
a szolgálatot teljesítõ rendõrök-
nek, közterület-felügyelõknek, pol-
gárõröknek. Emellett itt helyezik
majd el az Avas-gondnokságot, s lesz
az ingatlanban turisztikai informá-
ciós központ, valamint nyilvános vi-
zesblokk is. 

Cseh László elmondta, a vi-
zesblokk lehetõvé teszi, hogy az
avasi rendezvényekrõl hazafelé
tartó közönség kulturált körülmé-
nyek között végezze el a szüksé-
gét, az állandó rendõri, hatósági je-
lenlétet biztosító pihenõhely, vala-
mint a területet felügyelõ gond-
nokság pedig jó hatással lesz majd
a környék közbiztonságára, visz-
szatartja a rongálókat, bûnelkö-
vetõket. Cseh László arról is szólt,
hogy az Integrált Város fejlesztési
Stratégia (IVS) keretében, uniós
pályázati pénzbõl megvalósuló,
119 millió forintos beruházásból 50
milliót az avasi református temetõ
körbekerítésére fordítanak.

Négyen már távoztak

TÉLI FRISSÍTÉS DIÓSGYÕRBEN
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Rendészeti
központ Miskolcon

Füstjelzõ berendezést telepíte-
nek a hejõcsabai panelházakba
– jelentette be kedd délelõtt
Nyulászy Istvánné, a terület ön-
kormányzati képviselõje.

� HORVÁTH I.

A tragikus Középszer utcai pa-
neltûz után Káli Sándor, Miskolc pol-
gármestere utasította a tûzoltóságot,
hogy vizsgálja át a miskolci panel-
házakat a tûzbiztonság szempont-
jából. A vizsgálat még ugyan nem
zárult le, de az máris kiderült, hogy
a füst- és hõelvezetõ rendszerek nem
mûködnek a panelházakban. Ezért
döntött úgy Nyulászy Istvánné,
hogy a hejõcsabai panelházakba
füstjelzõk telepítését kezdeménye-
zi. A képviselõi alapjából megma-
radt összeghez a Hejõcsabai Fiatalok
Egyesülete segítségével pályázott,
így kezdõdhet meg a kiépítés. 

Varga Béla, a Hejõcsabai Fiatalok
Egyesületének elnöke elmondta,
minden évben saját rendezvénye-
ik lebonyolításához szoktak pályáz-
ni, de idén ezt felülírta az élet.
Belátták, hogy a közösségi célnál
nincs fontosabb. 

Bódi Zoltán, a Miskolci Tûz -
oltóság tûzmegelõzési osztályve-
zetõje örömét fejezte ki a fejlesztés
miatt, aminek segítségével elindul-

hat egy folyamat Miskolcon. Hoz -
zátette azonban, hogy a védelem úgy
lesz igazán teljes körû, ha a lakók
a saját lakásukba is telepítik a füst-
jelzõket. A tragédiák megelõzése a
füstjelzõ mellett a szellõzõkbe sze-
relt csappantyúkkal és a csõáttöré-
sekbe elzárók beépítésével válna tel-
jessé. Ondejovics Ferenc, a Vagyonvill
Miskolc Bt. biztonságtechnikai igaz-
gatója bemutatta a füstjelzõ beren-
dezést. Fény- és hangjelzéssel riaszt
a korai füstképzõdés esetén. Le he -
tõség van arra is, hogy hálózatba kös-
sék, és így mindegyik jelezzen, ha
valahol füst van.

Nyulászy Istvánnétól azt is meg-
tudtuk, 61 lépcsõház van a körze-
tében, lépcsõházanként három füst-

jelzõt telepítenek, összesen tehát 183-
at. Még idén 103 darabot szerelnek
fel, a maradék 80-at legkésõbb jövõ
áprilisig. Ez összesen 3 millió 431
ezer forintba kerül majd.

Az Utolér címû, most készülõ
magyar film történetében
három hétköznapi tragédia
zajlik le néhány óra alatt egy
mai kelet-európai kisváros pe-
remvidékén. A helyszín lé-
nyegtelen, de mi tudhatjuk: a
képek mozaikjaiból, ha ösz-
szeraknák, Miskolc bontakoz-
na ki…

� MÉHES LÁSZLÓ

December eleji éjszaka. Zuhog
az esõ. A vasgyári piac melletti for-
dulóban villamos kanyarodik a la-
kótelep felé. Egy, a mentõsök
vörös egyenkabátját viselõ, csíkos
pizsamanadrágot viselõ, véres
fejû férfi rohan át az utca túlol-
daláról a szerelvény után. Mögötte
kisvártatva feltûnik egy másik,
majd megtorpan a rozsdás  villany -
oszlop mellett. Liheg néhány pil-
lanatig, majd visszafordul…

Ennyit láthatott, aki az Andrássy
utcán, a vasgyári piac mellett járt
szerda éjszaka. Ha nem tudta mire
vélni a jelenetet, a piac sarkán és
a görög emlékmûnél álló óriási
lámpákat, a takarásban a két, nej-
lonnal letakart kamerát felfedez-
ve megnyugodhatott: filmforgatás
zajlik.

A háttérben, a szomszédos áru-
ház parkolójában fekete teher-
autók nyitott rakterébõl állványok
kandikálnak elõ, egy büfé fényei
világítják meg a teret. A parkoló-
ba most nem mehet be senki, a
bejáratnál biztonságiak állnak.
Nekünk is csak azért a szabad be-
járás, mert a film elõkészületei-
nél bábáskodó Miskolci Filmalap
munkatársával találkozót beszél-
tünk meg.

– A filmalapban közremûködõ
CineFestnél eddig csak a fesztiválra
benevezett kész filmeket láttuk.
Ez most az elsõ alkalom, hogy ré-
szesei lehetünk egy nagyjátékfilm
forgatásának – mondja Furdi Erika.
Õ volt az, aki néhány hónappal
ezelõtt az Utolér díszlettervezõje,
Hujber Balázs stábjával feltérké-

pezte a városnak a film képi vi-
lága szempontjából izgalmas hely-
színeit.

– Az Utolérben végül ötven-
három helyszínt jártunk be
Miskolcon – állítja az idõközben
elõkerült rendezõ, Dyga Zsombor,
akivel néhány percre tudunk csak
leülni egy „éttermi” funkcióra át-
alakított autóbuszban. A barát-
ságtalan idõjárás ugyanis, mint
mondja, ideális. Szüksége van
erre ahhoz a lélektani utazáshoz,
amelyet a film történetének sze-
replõi bejárnak. A történetrõl
ennél többet nem is árul el.
Csupán annyit: kiderül majd,
hogy elõbb-utóbb mindenkit meg-
talál és utolér a múltjának a sötét
oldala.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

MISKOLCON KÉSZÜL AZ UTOLÉR, DYGA ZSOMBOR FILMJE

És a film forog… 

A lakók biztonságáért

FÜSTJELZÕK HEJÕCSABÁN

A melléképületek bontásával kezdôdött el a beruházás.

Most receptenként

100 Ft
kedvezményt

adunk a térítési díjból!
Részletek az alábbi patikákban:

Akciónk 2009. december 31-ig
vagy visszavonásig érvényes

ELI Patika City Center Gyógyszertár
Kazincbarcika, Egressy út 1/C
Tel.: 48/512-292 Fax: 48/512–293
Nyitva tartás: H–P: 7.30–18.30, Szo: 7.30–12.30

ELI Corso Patika
Miskolc, Széchenyi út 49. Tel.: 46/504-276
Nyitva tartás: H–P.: 8–20, Szo.: 8–13

Ondejovics Ferenc (balról), Bódi Zoltán, Nyulászy Istvánné
és Varga Béla mutatták be a tûzjelzô berendezést.



A Miskolc Holding Zrt. 2006-
ban alakult azzal a céllal, hogy
egyszerûbb, centralizált módon,
vállalkozói szemlélettel kezelje
a helyi önkormányzat vagyonát
és szolgáltatásait. Sajnos, ekkor
több önkormányzati cég is ha-
talmas veszteségeket könyvel-
hetett el – nyilatkozta  a
MiNapnak dr. Halmai Gyula
elnök-igazgató, akit az eddigi
eredményekrõl, és a jövõ évben
várható díjemelésekrõl kérdez-
tünk.

� SZEPESI SÁNDOR

Mint mondta, a holding létre-
jöttekor nem csupán az volt az el-
várás, hogy a vállalatcsoport belát-
ható idõn belül önkormányzati tá-
mogatás nélkül – tehát nullszaldó-
san – mûködjön. Célul tûzték ki a
szolgáltatások színvonalának javítását
is, ezért fontos volt a vállalatcso-
porton belüli szinergiák feltárása,
hasznosítása, a pénzügyi-számviteli
rendszerek összehangolása, egysé-
ges kontrolling-rendszer kialakítása.

– Az elsõ három évben összesen
kétmilliárdos egyenlegjavulást ér-
tünk el – emelte ki dr. Halmai Gyula.
– Ehhez hozzájárultak a központi be-
szerzések – gázfogyasztás, banki
szolgáltatások és egyebek – megta-
karításai, a befizetett extra helyi adó,
illetve a reálértéken számolt, de már
nem igényelt önkormányzati támo-
gatás is. A tagvállalatok egymásnak
is dolgoznak, amit lehet, „házon
belül” intézünk el: az energetikai be-
szerzéseket a távhõ cég, az autós

flottamenedzsmentet a közlekedé-
si vállalat, a karbantartást az ingat-
langazdálkodó cég végzi. Emellett
több olyan fejlesztés is zajlik, ame-
lyek következtében szinten tartha-
tóak a szolgáltatások díjai, illetve mér-
sékelhetõ a növelések mértéke. 

A szolgáltatási díjakkal kapcso-
latban dr. Halmai Gyula elmond-
ta: az eredmények eléréséhez el-
engedhetetlen volt a közszolgálta-
tó társaságok mûködésének racio-
nalizálása, a díjak struktúrájának át-
alakítása, közelítése a nyújtott szol-
gáltatások valós költségeihez. A
közszolgáltatási díjaknak arányban
kell állniuk a szolgáltatások értéké-
vel, fedezetet kell nyújtaniuk azok
költségeire. Azoknál az önkor-
mányzati társaságoknál, ahol a ko-
rábbi években megtörtént a díjak
rendezése, idén nincs szükség újabb
beavatkozásokra. 

Mint megtudtuk, a jövõ évi díj-
növelésekrõl a közgyûlés dönt

majd, decemberi ülésén. Az elõzetes
tervek szerint a holding tagvállala-
tainak többségénél nem várható je-
lentõs mértékû emelés, a távhõ -
szolgáltatás esetében pedig a ter-
vek szerint egyáltalán nem lesz díj-
növekedés. A távhõ áfájának 18-ról
5 százalékra történõ módosításával,
egy átlagos lakásban, éves szinten
több mint 25 000 forintos költség-
csökkenés várható. 

A települési szilárd hulladék
kezelésében háztartásonként va-
lószínûleg nagyságrendjében havi
nettó 150 Ft-os többletköltséggel
kell majd számolni jövõre. Ennek
nagy része a regionális hulladék-
lerakó üzemeltetési költségeinek,
a szelektív gyûjtõszigetek, a lom-
talanítás, a hulladékudvarok mûkö-
dési kiadásainak megjelenésébõl
adódik. 

A lakásbérleti díjak esetében át-
lagosan 4,61 százalékos emelés
várható – ami a felújítási és kar-
bantartási költségek részbeni fede-
zését jelenti –, s 1180 lakást ked-
vezményes értékesítésre jelölnek. A
miskolci tömegközlekedési tarifák
jövõre várhatóan a többi vidéki
nagyváros díjaihoz hasonlóan ala-
kulnak.

A parkolási díjak emelése el-
engedhetetlenül szükségessé vált.

Jelenleg Miskolcon túlterheltek a
parkolók, bizonyos idõszakban
szinte lehetetlen a parkolás. A zsú-
foltság csökkentésének egyik esz-
köze éppen a fizetõ parkolási
rendszer, s az utóbbi idõben több
olyan beruházás is történt, ame-
lyek a parkolás könnyítését cé-
lozzák. Újdonságként bevezetés-
re kerül az úgynevezett intézmé-
nyi bérlet, melyet a gyermeküket
óvodákba, iskolákba hordó szülõk
vehetnek igénybe. A jegyek és bér-
letek ára azonban – a korábbi
évekhez hasonlóan – még ezzel
a tervezett emeléssel is jóval el-
marad a többi nagyvárosétól 

A víz- és csatornadíjak eseté-
ben tervezett 5,5 százalékos díj-
emelés nagy része – 4,5 száza-
lék – az infláció ellensúlyozását
szolgálja, az üzemeltetési költsé-
gek növekedésének fedezetét
biztosítja. A plusz egy százalékos
díjtételnöveléssel pedig az úgy-
nevezett beruházási alap létre-
hozását kívánják megalapozni,
különbözõ rekonstrukciók, fel-
újítások megvalósításának a fe-
dezetére. – Más nagyvárosokkal
– Budapest, Debrecen, Nyír -
egyháza, Gyõr – való összeha-
sonlításban Miskolcon a lakossá-
gi víz- és csatornadíj együttes ösz-
szege jóval az átlag alatt van –
emelte ki dr. Halmai Gyula.

Az ügyfélszolgálati fejlesztések
keretében, év végére elkészült a
Miskolc Holding Zrt. három tag-
vállalatának – MIVÍZ Kft., a
MIHÕ Kft., MIK Zrt. – egységes
online ügyfélszolgálati felülete.
A portál kínálta új lehetõségek-
kel tovább csökkenthetõ a vára-
kozási, ügyintézési idõ, s várha-
tóan növekedni fog a fogyasztók
elégedettsége is – tudtuk meg
Márton Szabolcstól, a MIVÍZ ér-
tékesítési és marketing vezetõjé-
tõl, az ügyfélszolgálati projekt
vezetõjétõl. 

� SZEPESI S. 

Mint ismeretes, 2007 végén a
MIVÍZ Kft., a MIHÕ Kft., és a MIK
Zrt. ügyfélszolgálatait összevonták,
ezek közös helyiségbe, a Miskolc,
Szemere u. 5. szám alatti ingatlan-
ba költöztek, lehetõséget biztosítva
a gyorsabb, egyszerûbb ügyintézés-
re.  

A fejlesztés második fázisában, az
egységes online szolgáltatás elindí-
tásával most ismét több új, korszerû
és kényelmes ügyintézési formát si-
került megvalósítani. A http://www.
mhugyfelportal.hu/ oldalon a la-
kosság online intézhet bizonyos
ügyeket, a portál a tagvállalatok és
a Miskolc Holding honlapjáról is el-
érhetõ. 

– A regisztrációt követõen – s
annak kölcsönös elfogadása után –
az ügyfelek személyes jelenlét nél-
kül is el tudják intézni egyes rekla-
mációs ügyeiket, a tulajdonosválto-
zással összefüggõ adatok átvezeté-
sét, módosítását – mondta el Márton
Szabolcs. 

Olyan ügyek esetében, ahol el-
engedhetetlen a személyes jelenlét,
lehetõség nyílik a szükséges nyom-
tatványok online felületen történõ ki-
töltésére, s arra is, hogy ezeket az in-
terneten juttassák el az érintett szol-
gáltatónak. – A formanyomtatványok
megküldése azonban nem jelenti az
ügy automatikus elintézését, mind-
addig, amíg a változás átvezetésé-
hez szükséges egyéb dokumentu-
mok nem kerülnek a szolgáltatók bir-
tokába – emelte ki a projektvezetõ. 

További újdonság, hogy az inter-
neten keresztül elõzetes idõpontot
lehet foglalni az ügyintézésre. 

A városlakók a Miskolc Holding
három tagvállalatának ügyfélszol-
gálatát és diszpécserszolgálatát egy-
séges miskolci telefonszámon, a
46/800-800-on érhetik el. – Ezen
a telefonszámon ügyfeleink az
ügyfélszolgálati nyitvatartási idõben
felvehetik a kapcsolatot az ügyin-
tézõvel. A nyitvatartási idõn túl
hangrögzí tõre mondhatják problé-
máikat, melyet másnap kollégáink
meghallgatnak, és elindítják a szük-
séges ügyintézést. A diszpécser-
szolgálat a 46/800-800-as telefon-
számon a hét minden napján, 24
órán keresztül fogadja a hibabeje-
lentéseket. Bízunk benne, hogy az
intézkedésekkel sok utazástól, fö-
lösleges várakozástól kíméljük meg
a városlakókat – foglalta össze a pro-
jekt vezetõje.
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Lakossági fórum

Orosz Lajos alpolgármester, a 2-es számú választókör-
zet (Martin-Kertváros) szocialista önkormányzati képviselõje
december 15-én (kedden) 17 órától lakossági fórumot tart
a lakásbetörések elleni védekezés lehetõségeirõl. A rendezvény

helyszíne az Arany János Általános Iskola aulája (Martin-Kertváros, Csele
u. 12.). Minden érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

A Magyar Kommunista Munkáspárt soron következõ ingyenes jog-
segélyszolgálatot tart december 14-én, hétfõn 17–18 óráig. Dr. Bistei
Attila ügyvéd áll az érdeklõdõk rendelkezésére. Helye: Stadion u. 37.

Ingyenes jogsegély

2009. december 1-jétõl december 31-ig
A HOLLÓHÁZI PORCELÁN MANUFAKTÚRA ZRt.

MISKOLCI MÁRKABOLTJÁBAN

MISKOLC, VÁROSHÁZ TÉR 11.
Tel.: 46/508-376, 20/9222-640

15 000 Ft feletti vásárlás esetén:

28–32%-os kedvezmény
minden 6 személyes készletre,

10–15%-os kedvezmény
minden más termékre, Faragó kivételével!

NYITVA TARTÁS:
hétfõ–péntek: 9.00–17.00, szombat–vasárnap: 9.00–13.00

MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓNKNAK
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET

ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!

Hollóházi Porcelán,
a mindennapok eleganciája!

Karácsonyi
akció!

Cseh László, a 16-os számú vá-
lasztókörzet önkormányzati képvi-
selõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy december 14–22. között
fenyõfa- és zöldség-gyümölcs- (bur-
gonya, hagyma, alma) vásárt szer-
vez a volt Nagyváthy J. u.-i volt kis-

piac helyén, illetve december 19-én
10 órától a Corvin u. 2. számnál az
udvarban. Mindenkit szeretettel vár!

Trolibuszhálózat létrehozását
javasolják a Magyar Demokrata
Fórum helyi szervezetei
Miskolcon, a Zöld Nyíl villa-
mosprojekt megvalósítása he-
lyett. 

� SZ. S 

Herényi Károly, az MDF alelnö-
ke, Zsiros László megyei és Tóth
Dániel Levente városi elnökök tá-
jékoztatójukon elmondták: a troli-
busz-közlekedés kialakítása lénye-
gesen olcsóbb, mint a villamos-
közlekedés rekonstrukciója. Nem
kellene új síneket lefektetni, csupán
a meglévõ villamos felsõvezeték-
rendszer módosítására lenne szük-
ség, illetve sima útburkolat kialakí-
tására, a jelenlegi 9,6 kilométeres sín-
pálya helyén. A jelentõs beruházá-
si költségcsökkentés lehetõvé tenné,
hogy a villamosprojekt megvalósí-
tására elnyert összegbõl Miskolc fõ
tömegközlekedési útvonalára  merõ  -
legesen is trolibuszpálya épüljön. Ez
kiválthatná a Tesco–Cora áruházak
között járó városi autóbuszforgal-
mat, illetve – a késõbbiekben – le-
he tõvé tenné a Sa jószentpéter –
Miskolc – Nyék ládháza közötti tro-
libusz-közlekedés megvalósítását.
Zsíros László azt is elmondta: a sze-
mélyszállításhoz szükséges trolibu-
szok beszerzése vélhetõen annyi-
ba, vagy kevesebbe kerülne, mint a
tervezett villamosoké, s történhet-
ne a Ganz–Skoda bajai gyárából,

amely Budapest és Debrecen szá-
mára jelenleg is gyárt korszerû tro-
libuszokat. – Ilyen módon a meg-
rendeléssel magyar munkahelyeket
lehetne támogatni – hangoztatta a
megyei elnök.

Herényi Károly arról a korábbi
MDF-es javaslatról is szólt, amely-
lyel borsodi szénbányák újranyi-
tását kezdeményezték – vélemé-
nyük szerint ezzel több ezer új
munkahely jöhetne létre és eny-
hülne az ország energiafüggõsé-
ge is. Az alelnök elmondta, hogy
a javaslat egyetlen más parla-
menti párt támogatását sem nyer-
te el, ennek ellenére a  közeljövõ -
ben újra az országgyûlés elé kí-
vánják terjeszteni.

Fenyõ- és
zöldségvásár

INKÁBB TROLIT?
BEDIK BENCHMARK

KLUB
A Nemzeti Kutatási és Technológiai Hivatal Baross
programjának támogatásával miskolci központtal
megalakult az Észak-magyarországi Regionális
Benchmark Elemzõ Döntéstámogató Információs
Központ.

Az X-Centrum Nonprofit Kft. menedzsmentjében meg-
valósított program keretében elérhetõvé válik a régió KKV-i
számára egy új, internet alapú ingyenes benchmarking szol-
gáltatás. 
A web alapú benchmarking lehetõséget kínál, hogy a vál-
lalkozások iparági teljesítményüket a vállalati mûködés szá-
mos területén összemérjék a piac más szereplõivel, megis-
merve ezáltal az élen járó gyakorlatot képviselõ vállalkozások
módszereit, megoldásait.

Online
ügyfélszolgálat

Miskolc Holding

SZOLGÁLTATÁSI DÍJAK JÖVÕRE
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Az Integrált Városfejlesztési
Program keretében megújul az
Erzsébet tér, amely Európa egyik
legszebb tere, legalábbis az épí-
tészeti minõsítések szerte a vi-
lágban erre a rangra emelik. Az
évek során küllemében megko-
pott, ezért indokolt a korszerû -
sítése. Errõl beszélgettünk dr.
Simon Gábor belvárosi biztossal. 

– Milyen állapotban van a tér
jelenleg?

– A miskolciak mindig is na-
gyon szerették az Erzsébet teret,
a Kossuth szoborral, a szökõ -
kúttal, valójában a polgári lét
színtere volt, hiszen a pihenést,
a közösségi találkozásokat szol-
gálta. Értendõ ez a családi, ba-
ráti kapcsolatok ápolására, vagy
egyszerûen csak egy szép egye-
düllétre egy csöndes helyen.
Ugyanakkor a Kossuth szoborhoz
kötõdõen is az 1848-49-es sza-
badságharcra ezen a téren em-

lékeznek a miskolciak. Az évek
során a Kossuth-szobor talapzata
megromlott, miként a szökõkút
is használhatatlanná vált, ösz-
szességében tehát a közeljövõ -
ben megvalósuló fejlesztéseket,
korszerûsítési munkálatokat a
tér jelenlegi állapota minden-
képpen indokolja.

– A teret körbevevõ épületek
sorsáról mit lehet tudni?

– A tér egyik oldalán talál-
ható mûemléki épületek rész-
ben megújultak az elmúlt évek-
ben, míg a nyugati oldalán ta-
lálható fürdõ szállodával egy-
bekötött hasznosítását tervezi
egy vállalkozó a közeljövõben.

– Melyek a beruházás konk-
rét lépései?

– A tér Avas felõli részénél 70
m2-en kibontjuk a Szinvát, s egy
gyalogoshíd is átível majd a pa-
takon. Ugyanakkor szükség van
arra, hogy a mederfalat a köz-
területhez csatlakoztassuk, va-
lamint a Szinva-meder mentén
korlátok épüljenek. Mindehhez
megújul a zöldterület, megva-
lósul a növényzet részbeni cse-
réje, s olyan térburkolatot he-
lyezünk ki, amely könnyen fel-
szedhetõ és visszahelyezhetõ, ha
a késõbbi munkák elkezdõdnek
a tér környezetében. Köz mû cse -
rékre csak nagyon indokolt eset-
ben kerülhet sor. Bízom benne,
hogy a miskolciak és a turisták
újra csodájára járnak a patinás
Erzsébet térnek. 

– Építészetileg rendkí-
vül különleges az Er -
zsébet tér – hangsúlyoz-
za Viszlai József, Miskolc
Megyei Jogú Város fõé-
pítésze. 

– A terület régebben
Malom tér volt, a nagy
árvíz után elbontották, és
1894-ben adták át az
ún. tisztasági fürdõt,
majd pedig viszonylag gyorsan
meghatározták a tér irányát,
mégpedig egyfelõl a mostani
Avas Szálló, vagyis a régi Korona
Szálló, másfelõl az Avas, mint
hegyláb határolta le a mûem-
léktemplommal és temetõvel.
Vagyis attól szép ez a tér, hogy
nem csupán épületek határolják,
hanem az egyik oldalon a ter-
mészet húzza meg, nagyítja föl.
Pedig szélessége akkora, mint a
fõutcáé, mégis nagyobbnak lát-
szik. 

– Hallani lehetett, hogy egyes
építészeti ötlet szerint hátrébb
vonták volna a Kossuth-szobrot,
s annak helyét sûrûbben befásí-
tották volna. 

– Ragaszkodtunk a tér erede-
ti gondolatának megõrzéséhez,
természetesen szükség van a
Kossuth-szobor talpazatának
rendbetételére, de semmi nem
indokolja az elmozdítását. Úgy
gondolom, azáltal, hogy kibont-
juk a Szinvát, újra közelebb kerül

az Avas. Kétségkívül a teher-
mentesítõ megépítése annak
idején torzított a tér viszonyain,
ám a megnyitott Szinva és a
kõhíd újra a régi gondolatot tük-
rözi majd. Egyébként a japán
cserjéket sem engedem addig ki-
vágni, amíg az újonnan ültetett
fák el nem érik a kellõ magas-
ságot. 

– Mi történik a fürdõépülettel,
egyáltalán megépül a tervezett
szálloda? 

– A fürdõépület már nem áll
üresen, mert a tulajdonos vál-
lalkozó belakta. A fürdõ hasz-
nosítására a szállodaépítést ter-
vezõ cég 500 millió forintot
nyert, illetve a szálloda megva-
lósításához 600 millió forintot.
Jelenleg sajnos a banki finanszí-
rozás eléggé nehézkes, ezért el-
képzelhetõ, hogy 160 szobás
helyett csak 120 szobás szálloda
valósul meg, amit én õszintén
szólva nem bánok, mert mér-
téktartóbb lesz a városkép. 

Újra összeér az AvassalA polgári lét tere

December 28., hétfõ 19 óra

ST. MARTIN
ÓÉVBÚCSÚZTATÓ

KONCERTJE
AJÁNDÉKOZZON

KARÁCSONYRA BELÉPÕJEGYET!
Belépõ: a rendezvény napján 3600 Ft

Elõvételben és Miskolc Kártyával: 2900 Ft

Jegyek kaphatók: Ifjúsági és Szabadidõ
Ház, 3531 Miskolc, Gyõri kapu 27.

Tel.: 46/411-747
Kazinczy könyvesbolt

IFJÚSÁGI  ÉS  SZABADIDÕ  HÁZ

Dyga Zsombor (jobbról) instruálja Seres Zoltánt.

Véget ért a Miskolc, valamint a
Tilburgi Fontys Egyetem
Várostervezési Akadémiája,
melynek keretében az építész-
és városépítési szakemberek
Lyukóbánya problémakörére ke-
restek hathatós megoldást.

� HORVÁTH I.

Egy évvel ezelõtt kereste meg a
holland egyetem vezetése Miskolcot
a kezdeményezéssel, hogy a város
adjon teret a nemzetközi részvétellel
zajló építészeti és városépítési mes-
terkurzusnak. Az együttmû ködés ke-
retében vállalták, hogy valamelyik
aktuális miskolci városrendezési, vá-
rosfejlesztési probléma megoldásá-
ra próbálnak meg javaslatokat ki-
dolgozni. Az önkormányzat az egyez-
tetések után a Lyukóvölgy térségé-
ben kialakult helyzet rendezési ja-
vaslatainak megfogalmazását kérte. 

A mesterkurzuson nyolc ország ti-
zenegy fiatal építésze vett részt
neves európai szakemberek veze-
tésével, és dolgozott a térség város-
rendezési, városfejlesztési, szociális

kérdéseinek kezelésén. A kurzus le-
zárásaként csütörtök délelõtt mu-
tatták be a polgármesteri hivatalban
a megfogalmazódott javaslatokat.

Csizmadia János, az önkormány-
zat építési és környezetvédelmi osz-
tályának vezetõje elmondta, a mes-
terkurzuson született javaslatokat
megvizsgálják, és ha megfelelõek a
jogszabályi feltételek, a terület adott-
ságai és az anyagiak, akkor amit tud-
nak, hasznosítanak.

Orosz Lajos alpolgármester sze-
rint Miskolc az elsõ lépést megtet-
te a lakcímbejelentkezés szabályo-
zásával, a következõ lépés az al-
polgármester szerint az ott élõk in-
tegrálása. 

A rövid távú javaslatok között sze-
repel az, hogy az ott élõ emberek
életkörülményeit elviselhetõbbé te-
gyék, a hosszú távú tervek szerint
pedig nagyobb anyagi ráfordítással
a terület eredeti, kertes házas funk-
ciójának visszaállítása lenne a cél.
A remények szerint a javaslatok
közül néhány meg is valósulhat
Lyukóvölgyben.

Minõségi díjat nyert Miskolc
város nemrégiben megújult
honlapja, az Év honlapja pályá-
zaton.

� M. L.

Az Internet Marketing Klub és a
Magyar Marketing Szövetség közös
szervezésében nyolcadik alkalommal
meghirdetett megmérettetésre 2009-
ben 251 érvényes nevezés érkezett.
A bírálók a minõségi díjat – kor-
mányzat és település kategóriában
– Miskolc város honlapjának ítélték.
A díj elnyerésérõl tartott tájékozta-
tón elhangzott: a városi portál meg-
újítására 2008. év végén írtak ki pá-
lyázatot. Az átalakítás célja az volt,
hogy erõsítsék a honlap közszolgá-

lati szerepét, ezáltal a városban élõk
elsõ kézbõl kapjanak az önkor-
mányzattal kapcsolatos híreket és in-
formációkat. Fontos szempontként
fogalmazódott meg – tette hozzá
Fedor Vilmos alpolgármester –, hogy
a honlap tükrözze a miskolci való-
ságot, jól kezelhetõ legyen, segítse a
könnyebb eligazodást azok számá-
ra is, akik vendégként érkeznek a vá-
rosba. Az arculatot tervezõ webügy -
nökséget képviselõ Koleszár Péter a
tájékoztatón elmondta: tapasztala-
taik szerint a települési honlapokat
általában nem helyi vállalkozók ké-
szítik, Miskolc új honlapja viszont két
miskolci cég, az fps.hu és az üze-
meltetõ Comtrans  együtt mû kö -
désével jött létre, és lett sikeres. 

Dr. Simon Gábor önkormány -
zati biztos.

ÉPÍTÉSZEK TESZNEK JAVASLATOKAT

Megoldások
Lyukó nyomorára

MINÕSÉGI WEBOLDAL

LUCA-NAPI BÁL
A Nyugdíjas Magányosok Klubja Luca-napi báljára hív minden ér-

deklõdõt december 13-án a Vasgyári Közösségi Házba (2-es villamos
végállomásnál) 17 órától.

OLTÁS VÁRANDÓSOKNAK � A MISEK Kft. (volt Semmelweis
Kórház) Csabai kapuban mûködõ rendelõintézetének terhesgon-
dozójában (elsõ emelet) kialakított oltóponton térítésmentesen azon-
nal hozzájuthatnak a várandósok az influenza (H1N1) vírus elle-
ni védõoltáshoz. A kórház vezetése kéri, hogy az érintettek ve-
gyék igénybe a lehetõséget!

SZAKCSI TRIÓ AZ AVASIBAN � December 12-én (szombaton)
19 órától a Szakcsi Jazz Triót láthatja a közönség az Avasi
Gimnázium színháztermében. Az együttes tagjai: Szakcsi Lakatos
Béla, Orbán György, Kõszegi Imre.

HÍRPALETTA

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
A rendezõ szívesebben beszél

azonban a kisavasi pincesorról, ahol
öt napon át dolgoztak, és a vidéki
munka könnyebbségeirõl, amelyben
fontos szerepe volt a Miskolci Film -
alapnak, amely a helyi szervezés
aprólékos feladatát átvállalta tõlük.

– A miskolci forgatás egy buda-
pestivel összehasonlítva sokkal gör-
dülékenyebb, egyszerûbb – teszi
egyértelmûvé. – Lehetõségünk van
arra, hogy akár az utolsó pillanat-
ban is változtassunk egy-egy jelenet
beállításán.

A beszélgetés ezen a ponton meg-
szakad, mert a rendezõ kezében
megszólal az adóvevõ, amellyel a
stábtagok a kapcsolatot tartják egy-

mással. Recsegõ hang közli: várják
a villamosjelenet beállításához. Vele
együtt indulunk mi is, majd megál-
lunk a kamerák mögött. A stábbal
együtt arra várunk, hogy az egyik
fõszereplõ, Seres Zoltán a szemben
lévõ utcából átrohanjon a villa-
mosmegállóba.  Amíg várakozunk,
Furdi Erika elmondja: a segédren-
dezõ, Madarász István, aki szintén
miskolci, forgat egy kisfilmet a vá-
rosról. Ezt mindenhol láthatják majd,
ahol az Utolért bemutatják.

A forgatás idejébõl idõközben két
óra telt el. Hajnali egy felé jár. A ka-
merákat átszerelik, új nézõpontot
vesznek föl. Az esõ pedig rendület-
lenül zuhog. Mintha a filmesek ren-
delték volna meg ezt is...

ÉS A FILM FOROG… 
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– A város nagyon különleges adottságokkal rendelkezik, hiszen hideg-
és meleg vizes forrásokban is bõvelkedik. Miskolc alatt felméretlen meny-
nyiségû melegvízkincs található, ennek kiaknázására egységes straté-
gia még nem született.

– Ennek mi az oka? 
– Eleve változó a meleg víz szerkezete. Ahogyan távolodunk a Bükktõl,

úgy melegszik. Leesik a csapadék, átszivárog a karszton, egy részébõl
hideg víz jön a felszínre, ebbõl a lakosság fogyasztását tudjuk biztosí-
tani. A meleg víz a mélyebb rétegekben koncentrálódik. Ismeretes a
tapolcai meleg víz, amely 30 oC körüli, a Sajó mentén már 40 oC-os
ez a víz, Körömnél pedig már csaknem 100 oC-ot ér el. 

– Tapolcán és Selyemréten hasznosul, talán egyszer majd az Erzsébet
fürdõben is... 

– A Bükk lábánál több vízkivétel hely is található, ezek azonban kü-
lönbözõ kezelésekben vannak. A selyemréti strandot és a barlangfürdõt
a holdingon belül a Miskolci Turisztikai Kft. kezeli, s ezek a kutak tár-
saságunk üzemeltetésében vannak, ám más cégek is rendelkeznek
Miskolcon melegvizes forrással, pl. a MIRSA, a régi hûtõház területén.
Az Egyetemvároson belül is mûködik egy melegvizes kút, ami az egye-
tem melegvíz-igényét elégíti ki – a fûtésre is rásegítenek vele. 

– Ezek szerint Miskolc meleg vizét sokféle célra lehetne használni. 
– Bizonyára. Alapvetõen turisztikai attrakciókhoz, sõt geotermikus

energiaként is szóba jöhet. Folyamatosan érkeznek javaslatok, történ-
nek kísérletek, lehet, hogy érdemes lenne végig-
gondolni az egységes miskolci melegvíz-stratégia ki-
alakítását. A hideg víz, az ivóvíz teljesen tiszta, azt
a MIVÍZ kellõképpen kezeli, és megfelelõ módon jut-
tatja el a lakosoknak. A meleg vízben azonban még
nagyon sok lehetõség rejlik. Maradjunk a  víz mû vek
háza táján. A József Attila utcában, a központi iro-
da házunkat szeretnénk korszerûsíteni. Nekünk is van
egy kutunk, amit jelenleg õsszel és tavasszal fûtésre
használunk, télen azonban a gázfûtést is be kell in-
dítani. Üzemünkben szüksé ges napi melegvíz-igényt
is ez a kút biztosítja. Ha sikerül rá pályázaton pénzt
nyerni, úgy állítjuk át a fûtési rendszerünket, hogy a
gázfûtést ne kelljen használni. Most folynak a szá-
mítások, hogy ez a kb. 46 oC-os víz fel tudja-e majd
fû teni az épületet. Az egész városban lehetne egyéb-
ként hasonló fûtési módszereket kialakítani. Több,
kisebb településen már jól mûködik, lefúrnak, meg-
találják a meleg vizet, aztán költségtakarékos meg-
oldásokkal közösségi épületeket, például iskolát, óvo-
dát, hivatalt fûtenek, vagy besegítenek a fû tésbe. 

– Nézzük a MIVÍZ alaptevékenységét, a víz- és
szennyvízszolgáltatást. Milyen múltra tekint vissza?

– Ismeretes, hogy a Széchenyi utcán 1900-ban már épült a csator-
na, illetve a Vasgyárban már 1908 és 1910 között vezetékes ivóvíz folyt.
Azonban az igazi vízellátás az Olasz kút megépítésével  kezdõ dött, il-
letve onnan az ivóvíz a városba történõ bevezetésével valósult meg.
Itt meg kell említeni a Pazár István irányította munkálatokat, minderrõl
a feljegyzések megtalálhatóak és megtekinthetõek a vízmû múzeu-
mában. A vállalat megalapítását 1913-ra tesszük, ez idõ tájt készült el
a vízvezeték rendszer, s ettõl kezdve már az Olasz kútról érkezõ, jó
minõségû karsztvizet tudta fogyasztani a lakosság. Majd ahogyan nö-
vekedett a város, lassan úgy növekedett a cég is. A második világhá-
ború után az iparosodás felgyorsult, ekkorra már a város jelentõs része
csatornázottá és ivóvízzel ellátottá vált. A ’60-as, ’70-es, ’80-as évek-
ben akkora igénynövekedés következett be, hogy csaknem egy vado-
natúj rendszert kellett kiépíteni. Sok helyen – a város döntõ többsé-
gében – eternit azbesztcement csöveket raktak le az öntöttvas csövek
helyett és mellett, ami akkor jó megoldásnak tûnt, azonban mára tel-
jességgel elöregedtek, s jelenleg ezek okozzák a legnagyobb problé-
mát a vízmûveknek. 

– Mégis, mekkora volt az akkori vízigény?
– A nyolcvanas években naponta több mint 120 ezer köbméter vizet

kellett a város rendelkezésére bocsátani. Pazarló idõszak is volt, hiszen
a panelházakban a dinnyét a csap alatt hûtöttük le. Ugyanakkor a ko-
hászat, a nehézipar hihetetlen mennyiségû vizet igényelt, elkerülhe-
tetlenné vált egy csúcsüzem megépítése is. A város egyébként nagyon
remek forrásokkal rendelkezik, melyek mindegyike a bükki karsztvíz
kinyerésére szolgál. Ilyen például az említett Olasz kút, Új kút, a Szinva-
forrás, Tavi-forrás, az Anna-forrás. A rendszerváltáskor, már ’89-ben ro-
hamos vízigény-csökkenés mutatkozott, ez folytatódott 2000-ig a ko-
hászat visszaeséséhez köthetõen. A korábbi években ugyanis a város
vízigényének a 30 százalékát a kohászat tette ki. 2000-tõl gyakorlati-
lag stabilizálódott a vízfogyasztás, ami nem azt jelenti, hogy ugyanazon
a szinten áll, hanem folyamatosan, évente 3 százalékkal csökken. Ez
azonban már az energia- és víztakarékos eszközök elterjedése miatt
alakul így. Tehát ahogy a vízárak emelkedtek, ezzel párhuzamosan az
emberek elkezdtek takarékos eszközökbe beruházni, s ez a tudato-
sabb gazdálkodás azt eredményezi, hogy kevesebb vizet használnak. A
lakótelepeken is bevezették az ivóvíz mérését, így lakásonként az em-
bereknek a saját fogyasztásukat kellett kifizetniük. Miskolc vízfogyasz-
tása azonban minden bizonnyal egy idõ után növekedésnek indul azál-
tal, hogy az újonnan betelepülõ cégek is több vizet igényelnek majd.

– Jelenleg naponta mennyi vizet ad a MIVÍZ a városnak?

– Most 30 és 40 ezer köbméter között ingadozik a fogyasztás, ez
természetesen függvénye a hõmérsékletnek, és annak, hogy a hét-
köznapokat vagy a hétvégét nézünk.

– Miskolc mindig büszke volt arra, hogy jó vize van. 
– A miskolci vízben az a csodálatos, hogy gyakorlatilag az ember for-

rásból ihat. Tehát ez a víz nem nitrátos, nem vasas, nem arzénes. Ez
a legtisztább víz, amihez ember jelenleg hozzájuthat. Vigyáznunk kell
azonban, mert a Bükk azon részén, ahol a mi forrásaink vízgyûjtõ te-
rülete található, bizony vannak szennyezõdések, s ezek ellen tennünk
kell. És teszünk is. Törvényi elõírás, hogy a csapból kifolyó ivóvíznek
klórt kell tartalmaznia. Két okból fontos ez, egyrészt azért, mert fertõt-
lenít, másrészt a kizárt hálózatban lévõ hibák esetén, a beszivárgó víz-
ben lévõ kórokozókat is képes ártalmatlanítani. A klórmennyiséget azon-
ban azon a minimális szinten tartjuk, amennyit az ÁNTSZ elõír. A be-
jövõ víz minõségét, a kiadott víz klórtartalmát folyamatosan automa-
ta ellenõrzi, és ahhoz az értékekhez viszonyítva automata adagolja a
klórt.

– Hogyan lehet megállapodni a bükki községekkel? Hallottam olyan-
ról, például Ausztriában és Svájcban vannak olyan helyek, ahol külön-
bözõ módokon ösztönzik a lakosságot a vízgyûjtõ terület tisztántartá-
sára.

– Ettõl az állami tudatosságtól egy kicsit még távol vagyunk, de mi
teszünk intézkedéseket. Elsõ helyen áll a megelõzés, ami azt jelenti,

hogy kollegáink folyamatosan járják a Bükköt és felkutatják azokat a
helyeket, ahol veszélyes vagy illegális hulladékot raktak le, illetve a Bükk
ezen részén lévõ településeket, gazdaságokat, egységeket folyamato-
san kontrolláljuk, tartjuk velük a kapcsolatot. Eljárási lehetõségünk ne-
künk nincs, azonban ha rendellenességet tapasztalunk, akkor egyrészt
a helyi illetékes polgármesteri hivatalt, másrészt a hatóságot értesítjük.
Ez azért is fontos, mert a Bükkben élõk ugyanazt a vizet isszák, amit
a miskolciak. Több olyan szervezethez csatlakoztunk, amelyek nép-
szerûsítik a környezet- és vízbázis védelmét, másrészt növelik az em-
berek környezetvédelmi tudatosságát. Az egyik tehát a megelõzés, a
másik, hogy felkészüljünk az esetleges problémákra. Amikor hirtelen
nagy mennyiségû csapadék zúdul a Bükkre, a víznyelõkön keresztül
sok szennyezõdést bemoshat, s ezeket is kezelnünk kell. Az elmúlt évben
nyert „Miskolc város üzemelõ sérülékeny, karsztos vízbázisának diag-
nosztikai vizsgálata” elnevezésû, 348 millió forint nagyságrendû pá-
lyázat révén megfigyelõ kutakat fúrhatunk a Bükkben, betelepítünk olyan
vizsgáló berendezéseket, amelyek egy idõ után folyamatosan tudnak
információkat szolgáltatni az általunk nyersvíznek nevezett víz állapo-
táról. Ezáltal feltérképeztetjük, hogy a Bükkben milyen áramlások mûköd-
nek, tisztában leszünk azzal, ha a figyelõkútban megjelenik valamilyen
szennyezõdés, az mennyi idõ után éri el a mi forrásainkat. A beépí-
tett mûszerek jelzése alapján elsõ kézbõl szerzünk információt arról,
hogy szennyezõdés jelentkezett. Feltárjuk annak forrását, ezt követõen
értesítjük a hatóságokat és az illetékes polgármesteri hivatalokat.

– Kevesen tudják, a ’70-es években már készült egy tanulmány, amely
a tapolcai barlangrendszerben egy figyelõkút, s egy beton ülepítõ me-
dence megépítését szorgalmazta a fertõzések elkerülése végett. Eltelt
harminc év, nem történt semmi, aztán 2006-ban beütött a krach… 

– Igen, Miskolc nem volt felkészülve arra, alapvetõen anyagi okok
miatt, hogy kontrollálja, milyen a bejövõ víz, de tegyük hozzá, senki
nem gondolta komolyan, hogy mindez megtörténhet. Ez volt az egyik
legnagyobb ilyen rendkívüli eset az országban az elmúlt évtizedekben.
A városvezetés és a Környezetvédelmi Minisztérium azonban mérle-
gelve a helyzetet, minden segítséget igyekszik megadni ahhoz, hogy
ez még egyszer ne fordulhasson elõ. A vízmû kiépített egy monito-
ring-rendszert, amely évek óta garantálja a városnak: amennyiben va-
lamelyik kútnál, valamelyik forrásnál megjelenik a zavarosság vagy meg-
növekszik a bakteriológiai terhelés, akkor azt azonnal kizárja, s a vizet
úgy képes kormányozni, hogy más forrásokból, illetve más vállalattól
megfelelõ mennyiséget juttasson a lakosság részére. Éppen két hete
mutatkozott zavarosság a vízben Tapolcán, s a rendszer kiválóan mûkö-
dött. Az Észak-magyarországi Regionális Vízmûvekkel olyan szerzõdést

kötöttünk, amely biztosítja az
esetleges ivóvízhiány pótlását.
Ugyanakkor az külön is fontos
lenne, hogy a legnagyobb vízho-
zamú kutunkat, a tapolcait biz-
tonságba helyezzük. Ezt úgy érhetnénk el, hogy egy olyan víztisztító
berendezést építünk rá, amely képes megszûrni az agyagos, zavaros,
esetleg bakteriálisan terhelt vizet is. Ennek a berendezésnek a terve-
zése megkezdõdött. Terveink szerint a pályázatot is hamarosan össze
tudjuk állítani ahhoz, hogy elinduljon a kivitelezés. Hosszú távon ez
jelentheti vízellátásunk teljes biztonságát. Vállalati beruházásainkat saját,
hazai és európai uniós pályázati lehetõségekbõl biztosítjuk. Ebben elé-
vülhetetlen érdemei vannak a Miskolc Holding Zrt.-nek, az ott dolgo-
zók lobbierejének. 

– Jó víz. De mennyiért? Milyen tételek szerepelnek a vízdíjban?
– Több mint ezer kilométer hosszú a víz- és szennyvízhálózatunk.

Ezt bizony fenntartani és üzemeltetni kell ahhoz, hogy az a fogyasztó,
aki havonta csak egy köbmétert fogyaszt és az a partner is, aki havonta
ezer köbmétert vételez, ugyanúgy hozzájuthasson az egészséges ivó-
vízhez. Jelentõs az energiafelhasználási költség is, hiszen a vizet el kell
juttatni a város minden területére. Ezért is fontos egy magas szintû hi-
baelhárító csapat mûködtetése, amely ez év szeptemberétõl napi 12
órában, a hét minden napján folyamatosan dolgozik, ezáltal a hibael-
hárításunk lényegesen gyorsult. A kevesebb hiba érdekében nem nél-
külözhetjük a rekonstrukciós beruházásokat sem, például a Zöld Nyílhoz
kapcsolódóan szeretnénk kicserélni a Széchenyi utcán a vezetékrendszert,
hogy ne kelljen díszburkolatot bontatnunk a következõ 20 évben. Ehhez
forrást nem tudunk máshonnan kérni, csak a befizetõktõl. A vállalat
annak idején azért jött létre, mert a miskolci polgárok úgy döntöttek,
kell egy olyan társaság, amely garantálja a biztonságos, jó minõségû
ivóvízellátást a városban. A jelenlegi MIVÍZ – profilunk tisztítása után
– továbbra is ezt tekinti fõ feladatának. Az elmúlt években több mint
100 munkavállalóval csökkent a vízmû létszáma. Akik viszont marad-
tak, mindent megtesznek azért, hogy feladatukat megfelelõ szinten tel-
jesítsék. Mi sem jelzi ezt jobban annál, mint hogy 2008-ban regioná-
lis minõségi díjat nyert a társaság, a szerelõgárda pedig idén õsszel meg-
nyerte az országos szerelõversenyt. A vállalat dolgozói egyértelmûen
elkötelezettek, elsõdleges feladatnak tekintik a lakosság kiszolgálását.
Szembesülnünk kell azonban azzal, hogy a ’70-es, ’80-as évek ipar-
fejlesztése következtében a város ivóvíz- és szennyvízhálózata túlmé-
retezett és energiapazarló. A szennyvíztisztító telep hidraulikai kapa-
citása a jelenlegi igények kétszerese. Minden berendezés ehhez a na-
gyobb igényhez van tervezve és méretezve. A jobb hatásfok érdeké-
ben vagy a fogyasztók mennyiségét növeljük, vagy a szennyvíztisztító
kapacitását állítjuk be olyan szintre, hogy optimális legyen az energia-
felhasználás. Az energiaköltség csökkentése két úton lehetséges.
Egyrészt, ha a felhasználást visszafogjuk. Ennek érdekében kisebb tel-
jesítményû, optimális munkapontú szivattyúkat használunk. Másrészt
az energia árának a csökkentését céloztuk meg, amit sikerült is elér-
nünk, hiszen az õsz folyamán együttmûködve a Bács-Kiskun Megyei
Vízmûvekkel, illetve a Békés Megyei Vízmûvekkel, olyan árat sikerült
elérni az energiapiacon, amely jelentõs megtakarítást jelent a cégnek. 

– Milyen más irányú szolgáltatásokkal lehetne bevételhez jutni?
– A MIVÍZ legfontosabb feladata az, hogy a lakosságot ellássa jó  minõ -

ségû vízzel, a nap 24 órájában. Ez az elsõ, s minden más csak ez után
következhet. A cég azonban próbál egyéb bevételre is szert tenni azért,
hogy az eredményességét növelje. Úgy alakítottuk át a céget, hogy le-
gyenek benne tisztán üzemeltetési feladatokat ellátó üzletágak.
Legyenek emellett olyan üzletágak is, amelyek alapvetõen az ivóvíz-
és szennyvíz-üzletágnak dolgoznak ugyan be, de nyithatnak a piac felé
is. Az egyik ilyen a labor, amikor már minden munkát elvégzett azért,
hogy víz a minõsége megfelelõ legyen, kitekinthet a piacra. A jövõ évre
nézve már rendelkezünk megkötött szerzõdésekkel, így a labor egyéb-
ként igen fejlett mûszerparkja és szellemi kapacitása optimálisabban
hasznosulhat. Az építési és karbantartási üzletág is vállalhat más mun-
kát, de a hibaelhárítás az elsõdleges. A cég belsõ elszámolási rend-
szere lehetõvé teszi azt, hogy a teljesítményeket külön-külön írjuk. Ennek
a hozadéka valószínûleg csak 2011-ben mutatkozik meg, a lényeg, hogy
minden egyes üzletág teljesítményét egyedileg értékeljük. Szeretném
újfent leszögezni: a MIVÍZ munkamódszerében követi a versenyszfé-
rát, azonban nem ismer kompromisszumokat a szolgáltatásban. 

– A vízdíjat politikai döntések is szabályozzák…
– A jó természeti adottságoknak is köszönhetõen, a miskolci víz-

díj a legalacsonyabbak közé tartozik. S bár ahogy említette, a víz va-
lóban stratégiai kérdés, de nem lehet messzire szállítani, mert nem
lehet úgy összesûríteni, mint például a gázt. Nagy mennyiségû víz-
nyersanyaggal rendelkezünk, de a világpiaci ártól és a szállítási költ-
ségtõl is függ az, vásárolnak-e tõlünk. Az emberek manapság túlsá-
gosan is átálltak az ásványvíz fogyasztására, pedig az egyetlen kor-
látlanul fogyasztható folyadék az ivóvíz, mely az emberi szervezet alap-
ja. Az ásványvíz olyan ásványi anyagokat tartalmaz, amelyek korlát-
lanul nem vihetõk be a szervezetbe. És nagyon fontos megjegyezni,
hogy az ivóvíz az ásványvíz árának csupán egy százalékába kerül.
Amennyiben csapi vizet fogyasztunk, nem képzünk hulladékpalac-
kokat, amelyek a környezetre ártalmasak. Az elkövetkezendõ évek-
évtizedek nagy kérdése, hogyan tudjuk olcsóbbá tenni az életünket,
s élhetõbbé a környezetünket.

Miskolc a vizek városa. Az emberiség vízkészletének csökkenése miatt a jövõben elképzelhetõ, hogy az aranynál is drágább lesz a víz, s ez stratégiai elõnyt je-
lenthet az itt élõk számára. Ugyanakkor az elmúlt évek történései arra figyelmeztetnek, hogy a vizeinket védeni kell, intézményesen és egyénileg egyaránt és az
eddigieknél jobban hasznosítani például a meleg víz adta lehetõségeket.

Duzsik Gábor ügyvezetô
igazgató.

„A minõségi és biztonságos vízszolgáltatás mindennél fontosabb”

TISZTA FORRÁSBÓL
Beszélgetés Duzsik Gáborral, a MIVÍZ Kft. általános ügyvezetõ igazgatójával

Monitoring-rendszer biztosítja a miskolci kutakból kikerülô víz tisztaságát.
Fotónk a miskolctapolcai kúton készült.



Noha itt az év vége, még nem
pihennek a Mûvészetek
Házában, hiszen a hátralévõ
hetekben még számos prog-
rammal várják a nagyér-
demût. Sõt, már a januári
programok közül is beharan-
goztak néhány érdeklõdésre
számot tartót a szerdai sajtó-
tájékoztatón.

� HORVÁTH I.

Juhász Rita, a ház vezetõje azzal
kezdte az év számvetését, hogy
egyre inkább szeretik a miskolci-
ak a Mûvészetek Házát, ami meg-
találta a helyét a városi kultúrában.
2009-ben 74 ezer nézõt vonzott
a kétszáz elõadásuk, melyen kül-
földi és hazai neves elõadók mel-
lett a helyi mûvészek is megmu-
tathatták magukat. Idén a MÛHA
bekapcsolódott egy nemzetközi
jazz-fesztiválba is, helyszíne volt a
Fiatal Filmesek Nemzetközi
Fesztiváljának. A hangversenyterem
mellett a Kortárs Galéria, a
Dallmayr Kávézó, az elõtér, a
MÛHA elõtti tér, és új helyszínként
a Klubszínpad is kulturális-köz-
mûvelõdési térként funkcionál.
Nyáron õk szervezték a Miskolc -
tapolcai Nyár programjait, illetve
a város napjához kapcsolódó
Játékos VárosJárásnak is szervezõi
voltak. Juhász Rita a decemberi

programok közül kiemelte a 14-én
19 órától színpadra lépõ The
Golden Voices of Gospel kará-
csonyi koncertjét, melyen a Fráter
Gospel is fellép Regõs Zsolt veze-
tésével. December 16-án 17 óra-
kor a Kaláka Szabad-e bejönni ide
Betlehemmel? címû mûsorával ér-
kezik, 19-én 18 órakor Nem úgy van
most, mint volt régen a címe a
Szinvavölgyi Néptáncmûhely
mûsorának, 27-én 11 órakor a
Hókirálynõ címû mese-táncjátékot
mutatják be, 17 órakor pedig Ötó-
rai tea a Miskolci Szalonzenekarral,
28-án 19 órától Fábry-est, vendég:
Mészáros Árpád Zsolt.

2010-ben egy új sorozattal, egy
új mûfajjal jelentkezik a ház,
Csevegés címmel Fodor János
kérdez-get, aki vallja, hogy a
megismerés a kérdésekkel kez dõ -
dik, de sosem fejezõdik be a vá-
laszokkal. A riporter közismert és
még nem ismert tehetségektõl azt
fogja kérdezni, amit mi is mindig
tudni akartunk róluk, havonta

egyszer, péntekenként. Az elsõ
elõ adás január 29-én 19 órakor
lesz, vendégek Endrei Judit, le-
gendás volt tévés személyiség,
Zalatnay Sarolta táncdalénekes,
Sándor Pál filmrendezõ, Gerendás
Péter zeneszerzõ, elõadómûvész,
Szõke András gyógyító, masszõr,
humorista, filmes, életmûvész,
Gábriel elõadómûvész, énekes,
festõ.

Fodor János a mûsor kapcsán
elmondta, újabb adrenalinemelõt
keresett. Azt még nem tudja,
hogy kijelentheti-e magáról: tel-
jesen elmebeteg, de idõvel ez is
kiderül. Hozzátette, izgul a mûsor
miatt, de reméli, hogy megszere-
tik majd a miskolciak, ahogyan õt
is befogadta ez a város. A szer-
kesztõ-mûsorvezetõ szerint lesz az
esteken könyv, sírás, zene, mûvé-
szet és bulvár, sok vendéget hív
minden alkalommal, mindig lesz
benne koncert és kiállítás, magas
mûvészet, nevettetés és nagy él-
mény.
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HETI MÛSORA
2009. december 14–2009. december 20.

Programok a Mûvészetek Házában

MÉG NEM PIHENNEK
December 14., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Stílus, életmód -
magazin (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Múlt-kor, válogatás a Miskolc
Televízió archívumából 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00Abducted 2. – A találkozás, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

December 15., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Megújuló ener-
giaforrások (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 A strand angyalkái, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 16., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Megújuló ener-
giaforrások (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Manézs, diákszínjátszók
félórája 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Az
utolsó 48 óra, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 17., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 KÁBEL-világ
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Katedra, oktatási ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Zenemalom, komolyzenei magazin
a Miskolci Szimfonikusokkal 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV.) 21.00 A Glória támasz-
pont ostroma, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 18., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nagy Mezõ gaz -
da sági Magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális maga-
zin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Magunkra
maradtunk, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

December 19., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Megújuló ener-
giaforrások (Hálózat TV) 17.30 Kép -
új ság 17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, köz -
életi magazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Há -
ló zat TV) 21.00 Sztárok a konyhában
(Hálózat TV) 21.30 Házibuli Attilával
és vendégeivel – showmûsor (Hálózat
TV) 23.00–07.00 Képújság.

December 20., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 MJJSE – SC
Csíkszereda, MOL liga jégkorong-
mérkõzés 17.00 Bence-show (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Krónika, heti hírössze-
foglaló magazin 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin (ism.) 19.00 Krónika
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális maga-
zin (ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 20 évvel
késõbb, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Ismeri Ön Miskolc
testvérvárosait?

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön Miskolc testvérvárosait? Hamarosan kiderül! Hatrészes
keresztrejtvény-játékunkban a testvérvárosok nevét rejtettük el. A megfejtése-
ket együtt, egy levelezõlapon, legkésõbb december 22-én éjfélig juttassák el a
Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.
vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra. 

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: december 17–decem-
ber 23. között 15.30 órakor A csúf igazság, amerikai vígjá-
ték, 17.45, 20 órakor A tejesember, török–francia–német
film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: december 17–de -
cember 23. között, 16.30 órakor Az idõutazó felesége, amerikai romanti-
kus film, 18.30, 20.30 órakor Poligamy, színes, magyar romantikus vígjáték.

A diósgyõri plébániatemplomban
december 13-án, vasárnap 15.30 órá-
tól adventi hangversenyt rendez-
nek. A KÉSZ miskolci csoportja ren-
dezésében hétfõn, 14-én fél 6 órai
kezdettel a Fráter gimnázium dísz-
termében folytatódik az Olvassunk
együtt… sorozat. Kardos Katalin
Ady- és Reményik-verseket olvas,
majd megrendezik a KÉSZ adven-
ti teadélutánját.

Adventi lelkigyakorlatok lesznek
az avas-déli Ige templomában de -
cember 17–19. között, az este 6 órai
szentmiséken Stefán Zoltán g. k. pa-
rókus mond szentbeszédeket.
Lelkigyakorlat lesz a hejõcsabai (17
órakor) és mályi (18 órakor) plébá-
niatemplomokban december
18–19-én. A szentbeszédeket Nagy
István tibolddaróci plébános mond-
ja. A kívül-belül felújított mályi
templom ünnepélyes megáldását dr.
Ternyák Csaba egri érsek decem-

ber 20-án, a 11 órakor kezdõdõ
szentmisén végzi.

A KÉSZ miskolci csoportja és a
Miskolci Gráciák Egyesület a betle-
hemi láng fogadására hagyomány-
teremtõ céllal ünnepséget rendez
az egyházi óvodák és iskolák köz-
remûködésével. A lángot decem-
ber 19-én a diósgyõri Kolping-csa-
lád tagjai hozzák Bécsbõl, melyet
advent negyedik vasárnapján, de -
cember 20-án 15 órakor Miskolcon,
a Hõsök terén vesznek át a gyer-
mekek. Ezt követi gyertyáról gyer-
tyát gyújtva a láng továbbadása.

A Szent Miklós Óvoda Kórházi
Tagóvodája várja azoknak a szülõk-
nek a jelentkezését, akik intézmé-
nyünkbe szeretnék beíratni gyerme-
keiket a 2010-es tanévre. Jelentkezési
lap igényelhetõ az óvodákban (Fel -
sõ zsol ca, Deák F u. 1., Miskolc, Bocs -
kai u 7., illetve Szentpéteri kapu
72–76.), valamint a parókiákon.

HARANG-HÍREK

Madarassy Réka, Juhász Rita és Fodor János adott tájékoz-
tatást a Mûvészetek Háza programjairól.
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APRÓHIRDETÉS
Miskolc, Rácz Ádám utcai 35 m2-es, gázfűtéses, olcsó rezsijű, déli fekvésű, téglaépítésű lakás
eladó. Az épület külső fala hőszigetelt, a lépcsőház korszerű nyílás zárókkal ellátott. Irányár:
6,5 M Ft. Telefon: 20/338-79-22, vagy 30/405-45-02.

Minőségi fehér, rose, és vörösbor kapható, termelőtől. Érdeklődni:  46/312-021,  30/35-30-537.
A Lóci Vas- és Acélöntöde vállalja GGG500, Öv ötvözött vasöntvények, továbbá 1–300 kg, ma-
gasan ötvözött acélok öntését. Centri fu gál öntés is kivitelezhető! Hívjon most: 06-30/932-6710.

Az idén sem marad el a fel-
sõoktatási felvételi szezon,
ahogy már megszokhattuk,
december 15-én boltokba
kerül a felvételi tájékoztató. 
Több százezer fiatal áll a to-
vábbtanulás kapujában, s
döntésük, hogy melyik fel-
sõoktatási intézményt, milyen
pályát választanak, akár évti-
zedekre is meghatározhatja
életüket, sorsukat. Ahhoz,
hogy a legjobb döntést hoz-
hassák, az elkövetkezõ hetek-
ben érdemes minden, a tanul-
mányokat segítõ lehetõséget
alaposan megismerni és mér-
legelni. Egyik ilyen lehetõség a
Diákhitel, amely már kilence-
dik tanévét kezdte meg idén. 

� AL

A család választását megköny-
nyítheti az a tényszerû, 8 perces
Diákhitel-tájékoztató film, amely
szeptemberben minden érettsé-
giztetõ középiskola igazgatójá-
hoz eljutott. Ha valahol eddig még
nem vetítették volna le – szülõi
értekezleten, vagy azon kívül –,
akkor érdemes elkérni. A film köz-
érthetõen veszi sorra a legfonto-
sabb tudnivalókat a Diákhitelrõl,
a folyósítástól a törlesztésig. 

A Diákhitelrõl fontos tudni,
hogy nem banki hitel, hanem egy
speciális, csak a felsõoktatásban
tanulók számára elérhetõ köl-
csön. Nem csak tandíjra, vagy a
napi megélhetésre, hanem bár-
mire költhetõ. Sok hallgató tanul
így idegen nyelvet, vásárol szá-
mítógépet, vagy internet-elõfize-
tésre fordítja; külföldi tanulmány -

útra, vagy részképzésre utazik
belõle. Sokan vannak, akik ebbõl
vesznek értékes szakkönyvet vagy
egyéb drága speciális taneszközt
maguknak. Aki pedig egy másik
városban szeretne továbbtanulni,
az a Diákhitelbõl fizetheti az uta-
zás, az albérlet, vagy a kollégium
költségeit.

A Diákhitel mindenféle képzési
formában kérhetõ, államilag tá-
mogatott és költségtérítéses kép-
zésben egyaránt, ha a diák negy-
ven év alatti és aktív hallgatói jog-
viszonnyal rendelkezik. Az is igé-
nyelheti a hazai Diákhitelt, aki kül-
földön, az Európai Gazdasági
Térségben folytatja tanulmányait.
Ezen kívül a felsõfokú szakkép-
zésben részt vevõ hallgatók is él-
hetnek a Diákhitel lehetõségével. 

A költségtérítéses diákok ma-
ximum havi 50, az államilag fi-
nanszírozott képzésben tanulók
maximum havi 40 ezer forintot

kérhetnek. Ugyanakkor választ-
hatják a havi 30, 25, 21 és 15 ezer
forintos kölcsönösszegeket is. A
kölcsön akár egy szemeszterre is
kérhetõ és a diák választhat, hogy
havi részletekben, vagy szemesz-
terenként egy összegben kéri. Egy
tavaszi kormányrendelet értel-
mében, speciális esetben – ha az
igénylõ szülei már nem élnek, vagy
éppen regisztrált álláskeresõk – ha-
vonta további 10 ezer forinttal
nõhet az igényelhetõ összeg. 

A Diákhitel igénylésekor nincs
hitelbírálat, mint ahogy kezest
sem kell felmutatni, és a visszafi-
zetésre is könnyebb szabályok
vonatkoznak. Sem a törlesztõ -
részlet nagysága, sem a visszafi-
zetés idõtartama nincs elõre rög-
zítve. A tanulmányok alatt nem kell
törleszteni, sem kamatot fizetni. A
hallgatói jogviszony megszûnése
után még négy hónap türelmi ide-
jük van a végzetteknek a törlesz-

tés megkezdésére. Ezt követõen
azonban, függetlenül a munkavi-
szonytól, meg kell kezdeni a visz-
szafizetést.

Mivel a törlesztõrészlet mindig
az egyén jövedelméhez igazodik,
így annak összegét nem befolyá-
solhatja semmilyen válság, így a
mostani pénzügyi krízis sem. Az
elsõ két törlesztési évben fõsza-
bályként az elõzõ évi hivatalos mi-
nimálbér 6 százalékát kell havonta
átutalni, ez 2009-ben havi 4140
forint volt. A harmadik évtõl az
adósnak a két évvel korábbi brut-
tó bére hat százalékát, vagy ha az
nem érte el a minimálbért, akkor
továbbra is a minimálbér hat szá-
zalékát kell fizetnie. Akik viszont
költségtérítésesként akár egyszer
is a számukra igénybe vehetõ
legmagasabb összeget kérték
(2009/2010-es tanévben havi 50

ezer), azok ezzel együtt magasabb
törlesztési hányadot (nyolc száza-
lék) is vállalnak. 

Ha a törlesztõrészlet nagyságát
nem is, de az egyén jövedelmét
érintheti a válság. Erre való te-
kintettel a Diákhitel Központ a
fennálló indokok vizsgálata nélkül,
maximum 24 hónapra engedé-
lyezi a havi törlesztés mérséklé-
sét. Ennek pontos összegét te-
herviselõ képessége függvényében
az ügyfél szabhatja meg úgy, hogy
az nem lehet kevesebb a mini-
málbér 6 százalékánál.

A Diákhitelt a 2001-es indulá-
sa óta 285 ezren igényelték és 60
ezren már minden adósságukat le-
tudták. A statisztikai adatok azt
mutatják, hogy a törlesztéssel nin-
csenek gondok. A Diákhitel
Központ a 2008-as évben 7,9 mil-
liárd forint kötelezõ törlesztõrészlet

befizetését írta elõ. Ezzel szem-
ben, kihasználva a díjtalan és
közvetlenül a tõketartozást csök-
kentõ elõtörlesztés lehetõségét,
14,5 milliárd forint érkezett be a
törlesztési számlára. Ez az arány
– majd dupla annyi befizetés ér-
kezik, mint a kötelezõ – nem ku-
riózum, hiszen az elõtörlesztési le-
hetõség 2003-as bevezetése óta
folyamatosan fennáll. 

A hitel azért lehet ilyen kedvezõ,
mert az állami tulajdonú Diákhitel
Központ az állam kézfizetõ ke-
zességvállalása mellett kedvezõ,
„olcsó” kölcsönöket vesz fel. Az így
bevont forrásokat, önköltségi elven,
üzleti haszon nélkül adja tovább
a diákoknak, hiszen a jogszabály
szerint nem termelhet profitot.
Ennek köszönhetõ, hogy a Diák -
hitel kamata, amely a hasonló, fe-
dezet nélküli, forint alapú, bármire
költhetõ banki hitelek (pl. a sze-
mélyi kölcsön) átlagos kamatának
felét sem éri el. A tévhittel ellen-
tétben a Diákhitelt igénylõ hallgató
számára önmagában ez a kölcsön
nem jelent akadályt egyéb hite-
lek (pl. lakáshitel) felvételénél sem.

Érdemes tudni, hogy 29 fel-
sõoktatási intézményben lehetõ -
ség van az ún. engedményezte-
tésre. Ez azt jelenti, hogy a hall-
gatók Diákhitelük egy meghatá-
rozott részét közvetlenül a fel-
sõoktatási intézménynek utaltat-
hatják, így a költségtérítés befi-
zetése nélkül, a szemeszter kez-
detén beiratkozhatnak. Errõl a
lehetõségrõl a tanulmányi ügyek-
kel foglalkozó hivatalban célszerû
érdeklõdni. 

Forrás: www.diakhitel.hu

Diákhitel

FONTOS DÖNTÉS ELÕTT A CSALÁD

KARÁCSONYIG
Ünnepváró rendezvénysorozat

a karácsonyi vásárban a SKÁLA Áruház elõtt
2009. december 13–28-ig

December 13., vasárnap
15 óra Kacor király – Kalamajka Bábszínház 
16 óra Adventi gyertyagyújtás a Szent István téren

a Fráter György Katolikus Gimnázium diákjainak
ünnepi mûsora és közös gyertyagyújtás

December 14., hétfõ
16 óra Kis karácsony, nagy karácsony – Fehér Duó 

Vendég: Sütõ Melinda (jazz-énekesnõ)

December 15., kedd
16 óra Zsákomban a bábom – Fehér Duó 

Vendég: Illés Laca (bábmûvész)

December 16., szerda
16 óra Pásztorok, pásztorok… – Fehér Duó 

Vendég: Sütõ Melinda (jazz-énekesnõ)

December 17., csütörtök
16 óra Christmas Trió 

December 18., péntek
16 óra Vándormutatványosok – Vaga Banda gólyalábasok 

December 19., szombat
15 óra Karácsonyi Számadó koncert gyermektáncházzal 

December 20., vasárnap
15 óra Okoska botocska – Kalamajka Bábszínház 
16 óra Adventi gyertyagyújtás  a Szent István téren 

A Lévay József Református Gimnázium diákjainak
ünnepi mûsora és közös gyertyagyújtás 

December 21., hétfõ
16 óra Kalamajka a Mikulás udvarában – Szeleburdi Meseszínház 

December 22., kedd
16 óra Christmas Trió 

December 23., szerda
16 óra Vaga Banda tûzzsonglõrök 

MIKULÁSTÓL

„A tûzpiros Ferrarimban ülve a
város legforgalmasabb kereszte -
zõdésében pirosat kapok, de ami-
kor zöldre vált a lámpa, elegán-
san gázra lépek és állva hagyom
a többi autót...” Melyik, vezetést
szeretõ férfi ne álmodozott volna
errõl a szituációról? Sajnos, nagyon
keveseknek adódik meg ez a le-
hetõség és sajnos nem azért, mert
ritkán kapunk pirosat a városban.

A sportautó hiányát pótolva
tömegek csatlakoznak a Ferrari
Forma–1-es szurkolói táborához
és egyre többen vásárolnak Ferrari
márkanév alatt megjelenõ ter-
mékeket is.

Az olasz autógyártó nagyon
szigorú feltételek mellett egyre szé-
lesebb körben köt szerzõdést kü-
lönbözõ cégekkel, akik Ferrari
termékeket forgalmazhatnak.
Létezik Ferrari parfüm, szemüveg,
óra és mobiltelefon is. Ezek ismert
márkanévvel rendelkezõ gyártók

prémium termékei, általában bor-
sos árakon. Az informatika vilá-
gában a Scuderia Ferrari szpon-
zoraként is megjelenõ Acer for-
galmazhat tûzpiros Ferrari ter-
mékeket.

A karácsonyi piacra készülve je-
lent meg az Acer Ferrari kismé-
retû notebookja és egy különle-
ges kivitelezésû, gyûjtõk számá-
ra piacra dobott monitor. A ter-
mékek annak ellenére, hogy egye-
di paraméterekkel bírnak, a nem
Ferrari termékekkel szinte azonos
áron vásárolhatóak meg a miskolci
Auchan hipermarket üzletsorán ta-
lálható Acer márkaboltban. Az
ajándéknak kitûnõ eszközök
mellé a miskolci márkabolt egy
plusz meglepetéssel is kedveske-
dik. 

Minden Ferrari terméket vásárló
egy Ferrari parfümmel is gazda-
gabb lesz, hogy egybõl két Ferrari
termék lehessen a fa alatt... (x)

Ferrari megfizethetõ
áron Miskolcon! 
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GÉNIUSZ
Könyvajánló

Karácsonyi sikerkönyvek TOP 10

1. DVTK 100 év a film (DVD) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2400 Ft
2. Miskolci legendák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2980 Ft
3. Érik a vihar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3500 Ft
4. Gondviselés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3380 Ft
5. Arcmás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3990 Ft
6. Fekete özvegy I-II.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1998 Ft
7. Eclipse – Napfogyatkozás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4999 Ft
8. A férfi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3999 Ft
9. A nõ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3499 Ft
10. Az Új világrend 10 parancsolata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2999 Ft

Karácsonyi akciós TOP 10
Teljes ár Akciós ár

1. A múlt emberei  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8990 Ft 2495 Ft
2. 100 legszebb múzeum a világon  . . . . . 6990 Ft 3495 Ft
3. Császárok, királyok, királynõk  . . . . . . . 6990 Ft 3495 Ft
4. 100 legendás whisky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5490 Ft 1990 Ft
5. 100 legendás parfüm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5490 Ft 1990 Ft
6. Nagy világatlasz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8990 Ft 5990 Ft
7. Borok bûvöletében  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3990 Ft 1490 Ft
8. Német autók . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3990 Ft 1995 Ft
9. Pannon Enciklopédia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8990 Ft 4990 Ft
10. Picasso 55 különleges recepttel . . . . . . 5500 Ft 1499 Ft

Géniusz Könyváruház, Miskolc, Széchenyi u. 107.

Ajándékozzon

PITTI SZÉPSÉGKÁRTYÁT
szeretteinek

50% KEDVEZMÉNNYEL
Nem kell többet gondolkodnia a legmegfelelõbb ajándékon!

Szépségkártyánkkal tárgyak helyett
egy különleges élményt adhat!

Lepje meg szeretteit szépségre, egészségre váltható
kártyával – ezzel egyedi meglepetést szerezhet kedvesének,

családjának, barátjának!

3530 Miskolc, Széchenyi út 12. � Telefon: 46/353-114.
Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 7.00–20.00-ig,

szombat: 8.00–13.00-ig.
www.pitti-szepseghaz.hu � info@pitti-szepseghaz.hu

LEPJE MEG SZERETTEIT
MÛHA BELÉPÔJEGYEKKEL!

Hókirálynô
Mesés táncjáték
A Miskolci Dance Stúdió elôadása
2009. december 27., vasárnap, 11 óra
Jegyár: 1500 Ft, 2000 Ft

Fábry Sándor önálló estje
Vendég: Mészáros Árpád Zsolt
2009. december 28., hétfô, 19 óra
Jegyár: 4900 Ft, Miskolc Kártyával: 3900 Ft

Magyar Állami Népi Együttes
Magyar Concerto
2010. január 22., péntek, 19 óra
Jegyár: 2500 Ft, Miskolc Kártyával: 2000 Ft

Háy János: A Gézagyerek
Istendráma
Szabadkai Népszínház, Magyar Társulat
2010. január 23., szombat, 20 óra

Csevegés – talkshow
Kérdez-get Fodor János
Vendégei: Endrei Judit, Zalatnay Sarolta, Sándor
Pál, Gerendás Péter, Szôke András, Gábriel
2010. január 29., péntek, 19 óra
Jegyár: 2500 Ft, Miskolc Kártyával: 2000 Ft

Háromszék Táncegyüttes
Mátyás király ajándéka
2010. január 28., csütörtök, 17 óra
Jegyár: 800 Ft

Jegypénztár: Miskolc, Rákóczi u. 2.
Tel.: 46/508-844, 30/846-3009



Mintegy ötmilliárdos fejlesztési
támogatásra kíván pályázatot be -
nyújtani a Miskolci Semmel weis
Ignác Egészségügyi Köz pont
(MISEK Kft.) A tervezett beruhá-
zás lehetõvé tenné a jelenleg kü-
lönálló, pavilonrendszerû kórhá-
zi épületek „tömbösítését”, az
orvosi technológia jelentõs fej-
lesztését, modernizációját.

� SZ. S. 

– Ennek köszönhetõen javulna az
ellátás színvonala, lerövidülnének a
betegutak, gyorsabbá, költséghaté-
konyabbá válna az ellátás. Az alkal-
mas épületekkel biztosítani lehetne
a korszerû orvos-szakmai technoló-
giák befogadását is – hangzott el azon

a sajtótájékoztatón, melyet dr. Kovács
Zoltán ügyvezetõ igazgató és dr.
Hardonyi András, az önkormányzat
egészségügyi bizottságának elnöke
tartott csütörtökön.

A pályázati tervek szerint új épü-
lettömb jönne létre a kórház terü-
letén, a jelenlegi sebészeti és nõgyó-
gyászati épületek déli nyúlványai
között. Itt mûködne a központi in-
tenzív osztály, a központi mûtõ – ösz-
szekötve az új nõgyógyászati
mûtõegységgel – hat szakma szá-
mára. Ide kerülne a központi steri-
lizáló, a központi diagnosztikai osz-
tály, valamint a központi betegirá-
nyító, s az új épületbe helyeznék az
általános- és a mellkassebészeti, va-
lamint az urológiai osztály fekvõbe-

teg-részlegeit is. A megüresedõ se-
bészeti épületet – a pályázat része-
ként – modernizálnák, az épület új
szárnyába a neurológia-stroke, a ré-
gibe pedig a szemészeti osztály ke-
rülne. A sebészet régi szárnyában, a
földszinten helyeznék el az épület-
ben dolgozó klinikai szakmák szak -
ambulanciáit. 

A projekt ötmilliárd forintos, ter-
vezett bekerülési értékével számol-
va 500 millió forintos pályázati ön-
részre lenne szükség, errõl a dec-
emberi ülésén dönt majd a miskol-
ci közgyûlés.

Ugyancsak a közgyûlés dönt majd
annak a másik, százmilliós pályá-
zatnak az önrészével kapcsolatban
is, melyet a MISEK Kft. más, észak-
kelet-magyarországi egészségügyi in-
tézmények konzorciumi partnere-

ként kíván benyújtani, a daganatos
betegségek diagnosztizálásának, ke-
zelésének térségi összehangolása
érdekében. Az elnyert összegbõl a
Semmelweis Egész ség ügyi Köz pont -
ban a haemato (vérképzõ szervi) és
dermato (bõrgyógyászati) onkológiai
ellátást szeretnék fejleszteni. A saj-
tótájékoztatón elhangzott még, hogy
a „Reha b i li tá ciós és hosszú idejû ápo-
lás ellátás fejlesztése” elnevezésû pro-
jekt keretében tervezik a rehabilitá-
ciós, ápolási, és szociális ellátás kon-
centrációját is, a Diósgyõri Kórház
átszervezés kapcsán megüresedõ
épületeiben.  
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A III. forduló véget ért. Gratulálunk a szerencsés nyerteseknek:

TÁN ZSUZSA  – Miskolc
SIMON GABRIELLA  – Miskolc

FEKETE SÁNDORNÉ  –  Miskolc

A Fujitsu AMILO Li 3710 laptop nyertese:

BÁRCZY KLÁRA  –  Miskolc

A nyeremények átvehetőek a Miskolc
Kártya Ügyfélszolgálatán:

Cím: Miskolc, Szemere u. 4. 
Tel.: 46/570-070

Nyitva tartás: 
hétfőtől péntekig 10.00–18.00 óráig

A MiKom Nonprofit Kft. 
és a Miskolc Kártya közös játéka!

További részletek a www.minap.hu oldalon.

APRÓHIRDETÉS
A Miskolci Régiségbolt és Antikváriumban (3532 Mis -
kolc, Andrássy út 2.) december 1-jétől-de cem ber 24-
ig rendkívüli ünnepi akció keretében minden festmény,
porcelán, könyv és hanglemez 30%-os árenged-
ménnyel kapható! Nyitva: h-p: 13-18-ig, sz: 9-14-ig.

VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ
Általános iskolások részére � 1. forduló � 2009.

1. Ki volt országgyûlési képviselõ a tudós, a költõ és a polihisztor közül?
a) Szendrei János (1857–1927) b) Lévay József (1825–1918) c) Herman Ottó (1835–1914)

2. A miskolci színészet kiemelkedõ egyénisége volt Benke József (1781–1755). Hol van a sírja?
a) Mindszenti római katolikus temetõ b) Avasi református temetõ c) Diósgyõri ref., ev., kat. temetõ

3. A Papszeren a mai múzeumépületre mikor „emeltek” emeletet?
a) 1746–1750 b) 1791–1792 c) 1805–1809

4. Ki volt a tervezõje az 1857-ben felavatott második miskolci kõszínháznak?
a) Hild József b) Cassano József c) Miks Ferenc

5. Mikor épült a Tiszai pályaudvar fõépülete?
a) 1859 b) 1879 c) 1901

6. A város elsõ terének, a mai Erzsébet térnek mi volt az eredeti neve?
a) Kossuth tér b) Papmalom tér c) Fürdõ tér

7. Az Akadémiai Bizottság (Erzsébet tér 3. sz.) dísztermét három freskó díszíti. Mit ábrázolnak?
a) a diósgyõri, a tokaji és az ónodi várat b) a kereskedelmi és az ipari élet szimbólumait c) a reformkor kiemelkedõ egyéniségeit

8. Melyik temetõben nyugszik Csengey Gusztáv költõ, akinek nevét utca is õrzi Miskolcon?
a) Avasi református b) Tetemvári református c) Mindszenti evangélikus

9. Hová tervezték Miskolc elsõ világháborús monumentális emlékmûvét, amely nem valósult meg?
a) az avasi domboldalra b) a Városház térre c) a Hõsök temetõjébe

10.  Mikor adták át a város mai jelképének számító avasi kilátót?
a) 1959 b) 1963 c) 1968

11.  Miskolc mikor kapott a megyével azonos jogokat?
a) 1867 b) 1896 c) 1909

12.  Mikor készült Miskolc elsõ látképe?
a) 1800 b) 1823 c) 1853

13.  Miskolc régi borkultúrájához tartozik a „komapohár”? Mikor ittak belõle?
a) pince adásvételekor b) gyermek megszületésekor c) amikor szüretre egybegyûlt a rokonság

13 + 1. Milyen épület állt, s mi volt a funkciója a mai Hunyadi u. 2. sz. alatti, beépítésre váró teleknek?
a) földszintes, nyomda b) egyemeletes, jogakadémia c) egyemeletes, városi rendõrség

(Ajánlott irodalom: Miskolc írásban és képekben 1–2. kötet, Miskolc, 2006.) Olvasható és megvásárolható 
a B.-A.-Z. Megyei Levéltárban.

VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ
középiskolások részére � 1. forduló � 2009.

1. 1365-ben kivel cserélte el a diósgyõri várat és a szomszéd településeket Nagy Lajos király?
a) Bors nemzetségbeli Miskolc ispán b) Ernye nemzetségbeli István nádor c) Balog nemzetségbeli Szécsy Miklós

2. Mit ábrázol az elsõ, Miskolcról készült képeslap?
a) Búza téri sokadalom b) Fekete Sas vendéglõ c) Arany Szarvas gyógyszertár

3. Melyik középületben kívánták elhelyezni az egykori munkácsi püspökséget?
a) a Városháza kétemeletes saroképülete b) Állami Biztosító a Széchenyi utcán c) MÁV Igazgatóság a Szemere utcán

4. Mikor volt a legpusztítóbb tûzvész a város történetében?
a) 1706 b) 1823 c) 1843

5. A görög kereskedõknek – templomuk felépítése elõtt – kápolnájuk volt a belvárosban. Melyik lakóházban?
a) Széchenyi I. u. 12. sz. b) Rákóczi F. u. 11. sz. c) Kossuth L. u. 14. sz.

6. Mi volt a Deák tér korábbi neve?
a) Nagyboldogasszony tér b) Zárda tér c) Kisnépkert

7. A mai Bartók (egykor Luther) térre már a XX. század elején szobrot szerettek volna állítani. Kinek?
a) Luther Márton b) Ruttkay Menyhért c) Tóth Pál

8. Egyik szecessziós épületünk homlokzatán – egyebek mellett – kalotaszegi templom látható. Melyik ez az épület?
a) Erdõigazgatóság a Deák téren b) Tárkányi ház a Zsolcai kapuban c) Bányakapitányság a Soltész Nagy Kálmán utcán

9. A Széchenyi u. 10. sz. épület helyén egykor nemesi kúria állt. Tulajdonosa Rákóczi Ferenc egyik bizalmasa, sõt vendéglátója
volt. Nevét emléktábla is jelzi. Ki õ?

a) Dõry Ferenc b) Vay Ábrahám c) Aszalay Ferenc

10.  Pfaff Ferenc (1851–1913) mérnök nevét utcanév és emléktáblák is idézik. Melyik épületen látható?
a) Gömöri pályaudvar b) a Tiszai pályaudvar mozdonyfordítója c) egykori, ma már mûemlék vágóhíd épülete

11.  Melyik épület homlokzatán látható a koronás kiscímer?
a) Bányakapitányság b) Erdõigazgatóság c) Magyar Államvasutak Igazgatósága

12.  Milyen várostörténeti kiállítás látható a múzeum Papszeren lévõ épületében?
a) Miskolc évszázadai b) Miskolc ipartörténeti emlékei c) Nincsen várostörténeti kiállítás

13.  Ki volt a tervezõje a megyeházának?
a) Hild József b) Reindl Ferenc c) Czakó Lajos

13 + 1. Milyen alkalomra épült az elsõ kilátó az Avason 1906-ban?
a) Ezzel ünnepelték az elsõ Avas-rendezést b) 1706-ban járt Rákóczi Miskolcon, így a 200. évforduló volt az alkalom

c) Rákóczi Ferenc fejedelem és bujdosó társai hamvainak Kassára szállítására emlékezve

(Ajánlott irodalom: Miskolc írásban és képekben 1–2. kötet, Miskolc, 2006.) Olvasható és megvásárolható 
a B.-A.-Z. Megyei Levéltárban.

Huszadik alkalommal rendezik
meg a régió egyik legnagyobb
seregszemléjét, a Téli Tárlatot
a Miskolci Galériában. Majd’
százharminc alkotás látható a
falakon, melyek közül az ötta-
gú szakmai zsûri tíz mûvész-
nek ítélte oda a szemle díjait,
melyeket múlt szombat 
délelõtt adtak át a Városi
Mûvészeti Múzeumban. 

� CZIKORA Á.

Az Oktatási és Kulturális
Minisztérium díját Szabó Attila
képzõmûvész, Miskolc önkor-
mányzata díját Pálfalusi Attila
festõmûvész, Borsod-Abaúj-
Zemplén Megye Önkormányzata
díját Fejér Ernõ képzõmûvész

kapta. A Miskolci Galéria díja
feLugossy László képzõmûvészé és
Lenkey-Tóth Péter festõmûvészé
lett. De a díjazottak listáján
Ocsenás Béla festõmûvész, Bukta
Imre, Rézmûvesné Nagy Ildikó,
Rácmolnár Sándor, Koronczi Endre,
Tábori András képzõmûvész neve
is olvasható.

Miskolc városa 2009-ben, Szalay
Lajosra, a magyar rajzmûvészet vi-
lághírû mesterére, Kossuth-díjas
díszpolgárára emlékezik születé-
sének centenáriumán. A Téli Tárlat
részeként Szalay Lajos emlékére
tematikus pályázatot hirdettek. A
Téli Tárlathoz kapcsolódóan a
Miskolci Galéria kistermében meg-
nyílt Máger Ágnes festõmûvész ki-
állítása is. 

TÉLI TÁRLATFEJLESZTÉSEKET TERVEZ A MISEK KFT. 

Központosított gyógyítás

Átadták Komjáti községben az
uniós pályázati forrás segítségé-
vel megújult egészségházat,
amely három település lakóit
látja el.

Komjáti Község Önkormányzata
2008 júniusában nyújtott be pályá-
zatot az Észak-magyarországi
Regionális Operatív Program ÉMOP-
4.1.1, Egészségügyi szolgáltatások fej-
lesztése/kistérségi járóbeteg-szakel-

látó központok fejlesztése, alap-, já-
róbeteg-szakellátás korszerûsítése
címû pályázati konstrukció kereté-
ben. A pályázatot a kiíró sikeresnek
értékelte és ennek megfelelõen 8
667 319 forint, vissza nem térítendõ
támogatást ítélt meg, ami a pro-
jektmegvalósítás teljes költségének
95%-át tette ki. 

A projekt keretében megtörtén-
hetett a község orvosi rende lõjének
felújítása, a mai követelményekhez

való igazítása, korszerû eszközök, bú-
torok beszerzése és az épület komp-
lex akadálymentesítése. Elkészült a
mozgáskorlátozott-parkoló, az épü-
letbe való bejutást rámpa segíti, a
rendelõ valamennyi helyisége aka-
dálymentesen megközelíthetõ.
Mozgáskorlátozottak által is hasz-
nálható szociális helyiség került ki-
alakításra. Megvalósult az épület in-
fokommunikációs akadálymentesí-
tése is, ami a tájékozódást segíti. 

Felújították az orvosi rendelõt

AKADÉMIA KUPA �Karácsonyi Akadémia Kupát rendeznek a DVTK-
stadion műfüves csarnokában december 20-án, vasárnap 8.30-tól. A kupa
résztvevői az akadémiában résztvevő négy általános iskola első osztálya,
valamint a DVTK korosztályos hat csapata. A különdíjakat legendás DVTK-
játékosok, valamint mostani játékosok adják át. Belépő nincs!

CSALÁDSEGÍTŐ TÉLAPÓ � A Miskolci Családsegítő Szolgálat ellá-
tási körébe tartozó gyermekeknek szervezett Télapó-ünnepséget a
Szemerey Transport Zrt. A családsegítő szolgálat munkatársai műsor-
ral kedveskedtek a gyerekeknek: a kis vendégek a Télapó mellett ta-
lálkozhattak az elmaradhatatlan krampuszokkal is, akik gondoskodtak
a jó hangulatról. Az Avasi Bormúzeum adott helyszínt az eseménynek,
ahol a jelenlévő gyerekek a Télapótól átvehették a nekik járó csoma-
gokat, amelyeket ki-ki verssel és dallal köszönt meg. 

HÍRPALETTA

Dr. Kovács Zoltán és dr. Hardonyi András a tájékoztatón.


